
UCHWAŁA NR XIV/216/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Toruń 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Miastu Toruń pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
w 2025 roku w formie dotacji celowej w wysokości 100 000,00 złotych na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn.: „Modernizacja hali kortów tenisowych przy ul. Szosa Chełmińska 75 w celu organizacji 
i przeprowadzenia Halowych Mistrzostw Świata w Lekkoatletyce Kujawy Pomorze 2026”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1) Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone: Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907 oraz z 2025 r. poz. 39. 

Id: 6AF00389-E9FE-4256-883F-1FC86D8DB18C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielnie pomocy finansowej Miastu Toruń na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn. „Modernizacji hali kortów tenisowych przy ul. Szosa Chełmińska 75” w celu organizacji 
i przeprowadzenia Halowych Mistrzostw Świata w Lekkoatletyce Kujawy Pomorze 2026. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie województwa i ustawy 
o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, Województwo może 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 
a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 
odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Ponadto art. 220 ust. 1 tej samej ustawy stanowi, iż z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo 
pomocy rzeczowej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Konsultacje nie są wymagane. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

22 marca 2024 World Athletics, czyli światowa organizacja lekkiej atletyki zaakceptowała kandydaturę 
Województwa Kujawsko-Pomorskie i przyznała organizację Halowych Mistrzostw Świata w Lekkoatletyce, 
które odbędą się w marcu 2026 roku w Toruniu. Będzie to największa i najbardziej prestiżowa impreza 
sportowa w historii województwa, która odbędzie się w Polsce dopiero po raz drugi, a swoim zasięgiem 
obejmie dwa największe miasta regiony: Toruń i Bydgoszcz. Województwo w ciągu kilku dni odwiedzi 
kilkanaście tysięcy zawodników i kibiców z ok. 100 krajów całego globu. 

Głównym obiektem do przeprowadzenia imprezy, będzie ARENA Toruń - wielofunkcyjna hala 
o charakterze sportowo-widowiskowym przy ul. Bema. Niemniej w celu umożliwienia przygotowania się 
zawodników do oficjalnych startów oraz zapewnienia optymalnych i komfortowych warunków treningowych, 
niezbędnym jest zapewnienie odpowiedniej infrastruktury umożliwiającej wypracowanie optymalnej 
dyspozycji. W tym celu postanowiono wykorzystać znajdujący się w sąsiedztwie obiektu głównego, budynek 
istniejącej hali tenisowej przy Szosa Chełmińska 75, jako obiekt treningowy na potrzeby konkurencji 
technicznych: np. rzut kulą, skok w dal itp. 

W wyniku przeprowadzonego audytu ww. obiektu, stwierdzono, iż zakres modernizacji i przebudowy 
budynku, niezbędnej do właściwej organizacji i przeprowadzenia Halowych Mistrzostw Świata 
w Lekkoatletyce Kujawy Pomorze 2026 obejmuje pomieszczenia szatniowo-socjalne (prysznice, toalety) wraz 
z ciągami komunikacyjnymi wejścia głównego oraz wykonanie zagospodarowania terenu przed obiektem. 

W związku z faktem, iż ww. zadanie inwestycyjne jest niezbędne i konieczne do organizacji oraz 
przeprowadzenia Halowych Mistrzostw Świata w Lekkoatletyce Kujawy Pomorze 2026, udziela się Miastu 
Toruń pomocy finansowej w roku 2025 w kwocie 100 000,00 zł, co stanowi 58,82% kosztorysowej wartości 
zadania, która wynosi 170 000,00 zł. 

Zmodernizowany obiekt, po przeprowadzeniu Halowych Mistrzostw Świata w Lekkoatletyce Kujawy 
Pomorze 2026 służył będzie lokalnym klubom i stowarzyszeniom do prowadzenia szkolenia i treningów 
sportowych.  

 

 

Id: 6AF00389-E9FE-4256-883F-1FC86D8DB18C. Podpisany Strona 1



5. Ocena skutków regulacji: 

Środki zostały zabezpieczone w budżecie Województwa w ramach zadania pn. „Przygotowanie 
infrastruktury sportowej na Halowe mistrzostwa świata w lekkoatletyce Kujawy Pomorze 2026 – wsparcie 
finansowe”. 

Id: 6AF00389-E9FE-4256-883F-1FC86D8DB18C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/216/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-06-25T09:43:59+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




